[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          10.01.2023 г.                                                                                   № 9
сл. Дячкино

	О внесении изменений в постановление № 27 от 25.03.2019г Об утверждении муниципальной программы  Дячкинского сельского   поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения  Дячкинского сельского поселения» на 2019-2030 годы

    В целях корректировки долгосрочной целевой программы Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения  Дячкинского сельского поселения» на 2019-2030 годы администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дячкинского сельского поселения  № 27 от 25.03.2019г Об утверждении муниципальной программы Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения  Дячкинского сельского поселения» на 2019-2030 годы (далее  изменения  согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

 и подлежит размещению на информационных стендах и официальном сайте

Администрации Дячкинского  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Дячкинского  сельского поселения                                          Ю.С.Филиппова
                                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                                          Администрации Дячкинского

                                                                                сельского поселения

                                                                                   от  10.01.2023 г. № 9
Изменения,
 вносимые в приложение к постановлению администрации Дячкинского сельского поселения № 27 от 25.03.2019г Об утверждении муниципальной программы Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения  Дячкинского сельского поселения» на 2019-2030 годы
1. В паспорте муниципальной программы

 строку: Ресурсное обеспечение муниципальной программы Дячкинского сельского поселения

изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Дячкинского сельского поселения
Финансирование Программы осуществляется в объеме 9040,0 тыс. руб., в том числе за счет средств  бюджета  9040,0 тыс. руб., из них:

Областной бюджет - 0,0 тыс. руб.

Местный бюджет  - 9040,0 тыс.  руб.

2019 год – 2193,5 тыс. руб.

2020 год – 1638,6 тыс. руб.

2021 год – 1379,1 тыс.руб.

2022год – 2141,9 тыс. руб.

2023год – 1686,9 тыс.руб.

2024-2030г – 0,00 тыс.руб.
2. В раздел 7.1. Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дячкинского сельского поселения»
Ресурсное обеспечение подпрограммы – 9040,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2193,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1638,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1379,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 2141,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 1686,9 тыс. рублей;

в 2024- 2030 г.г. – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024-2030 г.г. – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024-2030 г.г. – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 9040,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2193,5  тыс. рублей;

в 2020 году – 1638,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1379,1 тыс. рублей;

в 2022 году –2141,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 1686,9 тыс. рублей;

в 2024-2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024-2030 году – 0,0 тыс. рублей.

3. В раздел 7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2019 - 2030 годах составляет 9040,0 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 9040,0тыс. рублей.

в  2019 году – 2193,5 тыс.рублей;

            в  2020 году -  1638,6 тыс.рублей, в 2021 году-1379,1 тыс.рублей, в 2022 году – 2141,9тыс.рублей, в 2023 году- 1686,9 тыс.рублей.
4. В раздел 8. Подпрограмма  «Организация благоустройства территории Дячкинского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение подпрограммы
–
объем финансирования подпрограммы в 2019-2030 годах составит – 9040,0 тыс. рублей: за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 9040,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2193,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1638,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1379,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 2141,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 1686,9 тыс. рублей;

в 2024-2030 г.г. – 0,0 тыс. рублей.

5. В раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы Объем

финансового обеспечения подпрограммы в 2019-2030 гг. составит 9040,0 тыс. рублей:

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 7242,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 2193,5 тыс. рублей;

в 2020 году –  1638,6 тыс. рублей;

в 2021 году –  1379,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 2141,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 1686,9 тыс. рублей;

в 2024-2030 г.г. – 0,0 тыс. рублей.

6. В раздел Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Номер и наименование
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного, федерального бюджетов, бюджета района, бюджетов поселений на финансовое обеспечение  муниципального задания, тыс. руб.

	2019г
	2020г
	отчетный финансовый год

2018г
	текущий

финансовый год

2019г
	Очередной финансовый год

а  2021т
	первый год
планового

периода  2019г
	второй год
планового

периода  2030г
	2019г

	2020г
	отчетный финансовый       2019год
	текущий финансовый год

2020
	очередной финансовый год

2021
	первый год
  планового периода 2020
	второй год
планового

периода 20222030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8          I    9
	10
	11
	12
	13
	14

	Наименование услуги и ее содержание:

	Муниципальная программа Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дячкинского сельского поселения»

	Показатель объема услуги:

	Подпрограмма 1  «Создание условий для обеспечения качест-венными коммунальными услу-гами населения Дячкинского сельского поселения»

	67,4
	172,5
	67,4
	111,7
	146,9
	111,7
	364,6

	Основное мероприятие 1.1

Мероприятия по обеспечению каче-ственными коммунальными услу-гами населения в рамках подпро-граммы «Создание условий для обе-спечения качественными услугами населения Дячкинского сельского поселения» муниципальной прог-раммы Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качест-венными жилищно-коммунальными услугами населения Дячкинского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Оплата электроэнергии за наружное (дорожное) освещение

	67,4
	172,5
	67,4
	111,7
	146,9
	111,7
	364,6

	Подпрограмма 2. «Организация благоустройства территории Дячкинского сельского поселения»

	2126,1
	609,7
	2126,1
	1526,8
	146,9
	1526,8
	3828,7

	Основное мероприятие  2.2

 Благоустройство территории Дячкинского сельского поселения

	2070,7
	609,7
	2126,1
	1526,8
	1232,2
	1526,8
	3828,7

	Мероприятие ВЦП 2.2.5

Спил аварийных деревьев

	55,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие ВЦП 2.2.6

Ликвидация стихийных свалочных очагов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие ВЦП 2.2.7

Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 «Расходы бюджета поселения на  реализацию  муниципальной  программы» :

Расходы бюджета поселения на  реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	 2019
	 2020
	 отчетный

финансовый год  2019
	 текущий

финансовый год  2020
	 очередной

финансовый год  2021
	первый год

планового периода  2019
	второй  год

планового периода  2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дячкинского сельского поселения»
	всего <4>,

 местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	9040,0
	2193,5
	1638,6
	1379,1
	2141,8
	1686,9

	 местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	Х
	2193,5
	1638,6
	1379,1
	2141,8
	1686,9
	Х
	Х

	Подпрограмма 1

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дячкинского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	681,5
	67,5
	111,7
	146,9
	169,7
	185,7

	 местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	681,5
	67,5
	111,7
	146,9
	169,7
	185,7

	Основное мероприятие 1.4

Мероприятия по обеспечению качественными коммунальными услугами населения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами населения Дячкинского сельского поселения» муниципальной программы Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дячкинского сельского поселения»

Расходы на реализацию мероприятий по трудоустройству граждан в рамках подпрограммы «прочие мероприятия по благоустройству территории Дячкинского сельского поселения» муниципальной программы Дячкинского с.п. (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)
	исполнитель основного мероприятия 1.4 (участник муниципальной программы)

Администрация Дячкинского сельского поселения
	<7>

951
	<7>

041
	<7>

2002
	<7>

244
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04100
	<8>

20020
	<8>

244
	0,0

	0,0

506,4
	630,1

	Основное мероприятие 1.5

Оплата электроэнергии за наружное (дорожное) освещение
	 Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04100
	<7>

20020
	<7>

244

	<8>

951
	<8>

04100
	<8>

20020
	<8>

244
	681,5
	67,5
	111,7
	146,9
	169,7
	185,7

	Мероприятие ВЦП 1.5
	исполнитель мероприятия ВЦП 1.5 (участник муниципальной программы)

	Подпрограмма 2   «Организация благоустройства территории Дячкинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	9040,0
	2193,5
	1638,6
	1379,1
	2141,9
	1686,9
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951951
	X
	X
	X

	Основное     мероприятие 2.1

Благоустройство территории Дячкинского сельского поселения
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04200
	<7>

20070
	<7>

244
	9040,0
	2193,5
	1638,6
	1379,1
	2141,9
	1686,9

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  Мероприятие ВЦП 2.2.1

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)(Увеличение стоимости основных средств)- приобретение, установка детского игрового оборудования
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

042
	<7>

2007
	<7>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	000,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244

	Мероприятие ВЦП 2.2.2

Расходы по организации освещения, содержание и ремонт объектов освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04200
	<7>

20070
	<7>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244

	Мероприятие ВЦП 2.2.3

- Расходы на благоустройство территории Дячкинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории Дячкинского сельского поселения» муниципальной программы Дячкинского сельского поселения « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района»

- Расходы на реализацию мероприятий по трудоустройству граждан в рамках подпрограммы «прочие мероприятия по благоустройству территории Дячкинского сельского поселения» муниципальной программы Дячкинского с.п (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04200
	<7>

20070
	<7>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие ВЦП 2.2.5

Спил аварийных деревьев
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04200
	<7>

20070
	<7>

244
	55,4
	55,4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244
	0,0

	0,0

	Мероприятие ВЦП 2.2.6

Ликвидация стихийных свалочных очагов и навалов мусора
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04200
	<7>

20070
	<7>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244

	Мероприятие ВЦП 2.2.8

Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Местный бюджет
	<7>

951
	<7>

04200
	<7>

20070
	<7>

244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	<8>

951
	<8>

04200
	<8>

20070
	<8>

244
	0,0

	0,0